f.; rukopis 14<sup>C</sup>, najkasnije 1792, 23×17,5 cm, 124 f. Ako nije naznačeno drukčije, tekstove djela navodim prema najstarijem primjerku 14<sup>A</sup>.

*Incipit:* Praefatio. Agressuri Philosophicas exercitationes, iuvenes perspicatissimi, opere pretium est ut in ipso limine sciatis vos transferri in hortulum refertum deliciis, immo philosophiae arborem esse nullus dixit dulcissimis quidem et suavissimis pomis onustam, sed acutissimis spinis obvolutam [...]

14.1. *Tractatus de humani intellectus operationibus*, 5r-61r [in ms. 14<sup>B</sup>, f. 5v-60v deest ultima pagina textus].

*Incipit:* Veritatis investigatio licet laboriosa sit, illius tamen acquisitio longe iucundior est atque utilior, cum autem impossibile sit eam a nobis adinveniri posse nisi primo mentis nostrae acciones ad hanc perquirendam recte dirigamus [...]

*Explicit:* Demum nihil assumere debet pro certo, quod a defendantे vel negare vel in dubium verti posset.

14.2. *[Summulae seu Institutiones logicales]*, f. 68r-73v [in ms. 14<sup>B</sup> deest].

*Incipit:* In Dei nomine Philosophiae praeludium 1781. Ut philosophie partes facilius inotescant, duci debet.

*Explicit:* [...] vel aliter accidens, nempe est illud quod adesse potest et abesse praeter subiecti corruptionem: ut albedo vel doctrina, quae potest adesse homini et ab illo abesse absque eius interitu.

14.3. *Philosophiae pars prima nempe logica*, f. 79r-276r. [In ms. 14<sup>B</sup> f. 62r-254r, textus incompletus].

*Incipit:* Expositis logicalibus ut par est institutionibus, in quibus principia bene disserendi recteque ratiotinandi tamquam arma satis apta ad pugnandum meliori qua potuimus usi claritate delibavimus, pervenimus tandem Superis faventibus ad meliores degustandos fructus, magnam nempe logicam pertractandam.

*Explicit:* [...] et licet obiectum conclusionis, quoad materiam sit solum contingens, quod non necesse est ad assensum obiecti, quoad formam tamen, et quoad illationem est necessaria, et necessitatibus ad assensum conclusionis, quam conclusionis, quod sufficit nostrae assertionis de conclusione facta.

14.4. *Philosophiae pars altera seu Physica*, f. 280r-403v. [In ms. 14<sup>A</sup> copia incompleta. In ms. 14<sup>B</sup> deest. Opus completum in manuscripto 14<sup>C</sup>].

*Incipit:* [14<sup>C</sup>] Praefatio. Logicalium animadversionum jam emenso curriculo, Deo ter maximo opitulante, Physica nobis occurrit, cuius hisce nostris temporibus tanta laus est, tantus honos, ut nulla sit gens, populus nullus adeo